
JUEVES 23 DE JUNIO DE 2011B.O.C.M. Núm. 147 Pág. 201

B
O

C
M

-2
01

10
62

3-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Empleo, Mujer e Inmigración

11 RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2011, de la Dirección General de Trabajo, so-
bre registro, depósito y publicación del convenio colectivo de la empresa “Hotel
Príncipe Pío, Sociedad Anónima” (código número 28002092011982).

Examinada el acta de revisión salarial del convenio colectivo de la empresa “Hotel Prín-
cipe Pío, Sociedad Anónima”, suscrita por la comisión negociadora del mismo el día 21
de febrero de 2011; completada la documentación exigida en los artículos 6 y 7 del Real
Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre Registro y Depósito de Convenios y Acuerdos Co-
lectivos de Trabajo, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.1.a) de dicho Real
Decreto, en el artículo 90.2 y 3 del texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajado-
res, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo; en el artículo 6.1.a)
Decreto 150/2007, de 29 de noviembre, por el que se establece la estructura orgánica de la
Consejería de Empleo y Mujer, y en el Decreto 15/2010, de 18 de marzo, por el que se fu-
sionan la Consejería de Empleo y Mujer y la Consejería de Inmigración y Cooperación de
la Comunidad de Madrid, esta Dirección General

RESUELVE

1.o Inscribir dicha revisión salarial del convenio colectivo en el Registro Especial
de Convenios Colectivos de esta Dirección y proceder al correspondiente depósito en este
Organismo.

2.o Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 26 de mayo de 2011.—El Director General de Trabajo, PS (Orden 1154/2011,
de 27 de abril), la Gerente del Instituto Regional de Seguridad y Salud en el Trabajo, María
del Mar Alarcón Castellanos.

ACTA DE LA REUNIÓN EXTRAORDINARIA DE LA COMISIÓN
NEGOCIADORA DEL CONVENIO COLECTIVO DE LA EMPRESA

“HOTEL PRÍNCIPE PÍO, SOCIEDAD ANÓNIMA”, DE MADRID
PARA EL INCREMENTO SALARIAL 2010

Asistentes:

Por la parte empresarial

Don Gabriel García Alonso.

Por la parte social

Don Severino Castro Damián.
Don José Luis Fernández Jiménez.
Don Ismael Muñoz Sánchez, en calidad de Presidente.
En Madrid, siendo las diez horas del día 21 de febrero de 2011, en el domicilio de la

empresa “Hotel Príncipe Pío, Sociedad Anónima”, sito en Madrid, Cuesta de San Vicente,
número 14, se reúnen los señores que se detallan y que constituyen la comisión negociado-



JUEVES 23 DE JUNIO DE 2011Pág. 202 B.O.C.M. Núm. 147

B
O

C
M

-2
01

10
62

3-
11

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ra del convenio de la empresa “Hotel Príncipe Pío, Sociedad Anónima”, al objeto de discu-
tir el siguiente orden del día:

Primero. Incremento salarial 2010

Abierto el acto, ambas partes acuerdan:
1. Se reconocen mutuamente legitimación y capacidad suficiente para negociar, to-

mar acuerdos y, en definitiva, firmar y suscribir el incremento de las tablas salariales para
el año 2010.

2. Adjuntar a la presente acta las nuevas tablas salariales para el año 2010, una vez
constatado que el IPC correspondiente al año 2009 es del 0,8 por 100. De acuerdo con el
artículo 15 del convenio colectivo de “Hotel Príncipe Pío, Sociedad Anónima”, procede un
incremento salarial para 2010 del 1,3 por 100 (0,8 por 100 + 0,50 puntos) sobre los concep-
tos económicos (salariales y extrasalariales) contenidos en las tablas de 2009.

3. Proceder al incremento salarial de 2010, con carácter retroactivo al 1 de enero
de 2010, aplicando un 1,3 por 100 sobre los conceptos económicos (salariales y extrasala-
riales) contenidos en las tablas de 2009, y su validez será inmediata a partir de la firma del
presente Acuerdo. Y así, las tablas del año 2010 quedan como a continuación se exponen
en el Anexo I.

4. Ambas partes acuerdan dar cuenta de dicho acuerdo a la Dirección General de
Trabajo y Empleo de Madrid a efectos de registro y de que le sea dada la pertinente publi-
cidad por los adecuados cauces oficiales.

Y sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión, firmando los asistentes en prueba de
conformidad a los pertinentes efectos, a las once horas en el lugar y fecha indicados.

ANEXO I 

Tablas de salarios base, según niveles salariales vigentes a partir de 1 de enero de 2010 
IPC 2009 (0,8 por 100) + 0,50 puntos 

Niveles Importe (euros) 
1A 1.616,10 
1B 1.520,56 
2A 1.410,15 
2B 1.245,35 
3A 1.233,36 
4A 1.044,90 
5A 0.961,93 

Aprendiz y contrato de formación 0.616,94 

 
Concepto Importe 

Nocturnidad 8,03 euros/día trabajado 
P. formación 77,44 euros mensual 
P. transporte 114,64 euros mensual 
Antigüedad base 842,14 euros 

(03/21.115/11)


		2011-06-22T12:17:07+0200




